Протокол

заседания Комитета по стандартам по депозитарной деятельности при

Банке России

г. Москва

 Конференция Zoom

от «31» января 2022 года                                                                      № КДП-22

Члены Комитета по стандартам по депозитарной деятельности:

Васильев Ю.А., Видякин И.А., Горбачева Н.А., Егорова С.И., Зайцева А.А.,

Зеленская В.А., Зверев К.В., Зализняк Д.В., Зеленская В.А., Киреева С.А.,

Кудинова М.О., Кузнецов Д.Ю., Ненахова Е.С., Стрельникова Е.В.

Приглашенные:

Барышникова К.А., Жинкин А.Ю., Прошин А.А.

СЛУШАЛИ:

1. О согласовании проекта Базового стандарта защиты прав и

интересов физических и юридических лиц-получателей финансовых

услуг, оказываемых членами саморегулируемых организаций в сфере

финансового рынка, объединяющих депозитариев (далее – Базовый

стандарт).

(Жинкин А.Ю., Ненахова Е.С.)

РЕШИЛИ:

1) Согласовать проект Базового стандарта.

Результаты голосования: за – единогласно.

2. О переизбрании председателя и избрании заместителя

председателя Комитета по стандартам по депозитарной деятельности

(Лебедева Ю.Д.)

2

РЕШИЛИ:

1) Переизбрать председателем Комитета по стандартам по

депозитарной деятельности – Дубина Ю.В.

Результаты голосования: за – единогласно.

2) Избрать заместителем председателя Комитета по стандартам по

депозитарной деятельности – Зализняка Д.В.

Результаты голосования: за – единогласно.

Заместитель председателя Комитета по

стандартам по депозитарной деятельности              Д.В. Зализняк

Секретарь Комитета по

стандартам по депозитарной деятельности              Ю.Д. Лебедева